Dixi, regulariter, quia posset esse casus, vbi nullum esset, vt si a patre aspere tractaretur.²⁷ Si negligens esset pater in tradendo eam, et sic de similibus, quae possent contingere, et iustificare factum. De quo doctores Theologiae d. 28 in 4.²⁸

Secunda pars, in qua est difficultas, probatur:²⁹ quia si pater posset in foro conscientiae filiam exhaerere, esset quia lege regia statutum (loquimur enim de illis qui huiusmodi gubernantur regijs legibus) sed non licet hoc: quia illa lex iniusta est, et ligat minime. Patet: quia est lex data contra libertatem matrimonij, necessario requisitam: nam sic compellitur filia ad ducendum quem vellet pater, et non eum qui sibi placet. Patet: quia timore perdendi haereditariam sortem, consentiet patri, quod directe repugnat libertati.

Secundo.³⁰ Probatur iure canonico. Filia in legitima aetate constituta (quamuis non emancipata) matrimonium contrahit cum quocumque voluerit, neque pater poterit irritare, aut cassare quia quos Deus coniungit, homo non separat:³¹ ergo nullo modo potest exhaereri iuste, alias non est concessa libertas contrahendi. In quo defecit Chassanaeus³² in suo catalogo gloriae mundi p. 12. consideratione 36. qui putat consensum foeminae, etiam de praesenti, non sufficere sine patris consensu: ita vt patre contradicente, tale matrimonium ratum non consummatum dissolui possit, solum quia pater contradicit.

Confirmari³³ potest ratio conclusionis. Quia sic inferior potestas (qualis est secularis) contra superiorem posset, quod est apertum in falsitate, maxime quando de sacramentis Ecclesiae agitur. Sequela est manifesta, si lex Caesarea tantae esset virtutis, vt in foro conscientiae possit filia sic exhaereri, cum iure gentium bona paterna ad filios deuoluantur.³⁴

²⁶ *In margine:* Ratio p. p.

²⁷ *In margine:* Supplementum, d. 28. q. 1. ar. 2.

²⁸ *In margine:* Theologi, d. 28.

²⁹ *In margine:* Ratio 2. p.

³⁰ *In margine:* Ratio 2.

³¹ *In margine:* Matthaeus, 19.

³² *In margine:* Chassaneus.

³³ *In margine:* Confirmatio.

³⁴ *In margine:* Soto, de iustitia et iure, li. 4. q. 3.

Esto implica una dificultad que debe ser notada en cuanto a la primera parte, es decir, que la hija peca mortalmente, por lo menos antes de los 25 años. Consta. En efecto, la hija que está bajo la potestad del padre, tiene la obligación de obedecer. Por tanto, si actúa en contra de la obediencia debida al padre, contrayendo matrimonio, peca y no venialmente, dado que la cosa es muy grave. Por tanto, mortalmente. Por cierto, la pena tan rigurosa aplicada mediante la ley de la desheredación indica la culpa de contraer así. En efecto, si esto fuese venial, tal pena sería aplicada injustamente.